



Felles studentsystem
USIT, Universitetet i Oslo
Postboks 1086, Blindern
0316 Oslo

Telefon: 22840798
Telefax: 22852970
E-mail: fs-sekretariat@usit.uio.no
URL: www.fellesstudentsystem.no

FS-13-050

Referat

Møte i styret for FS 13. mars 2013

Til stede: Styremedlemmer:
Christen Soleim, UiB
Gunn Rognstad, HiG
Aud Magna Gabrielsen, NTNU

Observatører:
Ingunn Cowan, Lånekassen
Joar Nybo, KD

USIT/FS:
Anne-Lise Lande, USIT
Geir Vangen, USIT
Tina Lingjærde, USIT
Aune Moe, USIT

Forfall: Styremedlemmer:
Monica Bakken, UiO
Seunn Smith-Tønnessen, UiA
Kjetil Solvik, NMH

Observatører:
Torill Vangen, SSB

Møteleder: Christen Soleim, UiB

Referent: Anne-Lise Lande/Aune Moe

Dato: 21. mars 2013

Sist endret:

1. Møte i styret for FS 14. januar 2013
2. Referatsaker
3. Orienteringssaker
4. Overtagelse av drift av FS
5. Register for utestengte studenter - RUST
6. Eventuelt

Det var ingen merknader til innkalling/dagsorden.

Følgende saker ble meldt til Eventuelt:

- Tildeling fra KD vedrørende midler til FS-sekretariatet
- Registrering av pårørende/kontaktperson

1. Referat fra møte i styret for FS 14. januar 2013

Datoen på overskriften for sak 1 bør korrigeres til 12. november 2012.

Styret hadde ingen ytterligere kommentarer.

Referatet ble godkjent.

2. Referatsaker

Styret fikk en kort, muntlig orientering om hovedpunktene fra møter, der det ikke forelå skriftlig referat.

a. Møtet i Planleggingsgruppen 04.- 05.03.

På møtet ble siste forberedelser av program for Kontaktforum gjort, ønsker som skal gjøres til høstens versjon av FS prioritert, og det ble foretatt en full gjennomgang av roller i FS. Arbeidet med roller er en del av arbeidet med forenkling av brukeradministrasjon, som gruppen har arbeidet med siden høsten 2012.

b. Møte i ekspertgruppen for Etterutdanning 16.01.

Skriftlig referat forelå til møtet.

c. Årsmøte i Samarbeidstiltaket FS 04.02.

Skriftlig referat forelå til møtet.

Styret v/Gunn Rognstad hadde følgende kommentar:

Sak 6 Ny valgkomité: På årsmøtet ble en ny valgkomité valgt. Det viser seg nå at Kari Kjenndalen slutter ved HiL, og kan derfor ikke være medlem i den nye valgkomitéen. FS-sekretariatet må derfor kontakte valgkomitéen for å få på plass et annet medlem.

d. Møte vedrørende felles rutiner for bruk av FS og RUST 20.02.

Ekspertgruppen jobber nå med forslag til rutinebeskrivelser, som skal sendes til KD. KD vil behandle forslaget i den nasjonale gruppen, og sender det deretter ut på en høringsrunde til sektoren.

RUST er planlagt i produksjon høsten 2013.

3. Orienteringssaker

a. Møte i Utdanningsutvalget 12.02.

Utdanningsutvalget har hatt fokus på opptak av internasjonale masterstudenter. De har søkt Kunnskapsdepartementet om SAK-midler, men fått avslag med henvisning til ny Godkjenningsmodul og NAG. På møtet fikk utvalget presentert hvilken funksjonalitet Godkjenningsmodulen, NAG og Nominasjonsweb'en vil ha.

b. Møte i Standardiseringsutvalget 05.02.

Det har vært avholdt nordisk møte om hvordan samarbeide om standardisering av IT-støtte for utdanning, og hvordan få frem nordiske saker i internasjonal standardisering.

Vitnemålsbanken ble presentert. Arbeidsformidlingen i Sverige viste stor interesse for løsningen.

a. Møte i NyA 04.02.

Prosjektgruppen for SO 3.0 besøkte NyA i Stockholm. I Sverige er 3 organisasjoner slått sammen til UHR, som blant annet forvalter NyA. All opptak innen høyere utdanning i Sverige skjer gjennom NyA, også på emnenivå. De studieadministrative systemene har ikke opptaksmodul. I forhold til utenlandske søkere, er det lagt opp til at institusjonene opparbeider kompetanse på bestemte land. Søkere fra dette landet til alle institusjoner blir da saksbehandlet ved denne "ekspertinstitusjonen".

c. Digital eksamen og vurdering 07.02.

Norgesuniversitetet har, i regi av UHR, dannet en ekspertgruppe for digital eksamen, som ledes av Nora Clarke fra UiA. Fra FS deltar Geir Vangen. Gruppen har hatt 2 møter hittil, der tema har vært mandat og oppgaver for gruppen. Det skal i vår holdes et møte med arkitekturrådet (18.4) og et med eCampus. Det vil bli holdt et oppfølgingsseminar, basert på seminaret i Tromsø i november 2012, men dato er ennå ikke fastsatt. Gruppen vil få et eget nettsted som tilgjengeliggjøres så snart det er opprettet.

d. Møte med KD om PhD-utdanning 13.02.

På bakgrunn av NIFU's evaluering av doktorgradsutdanning, ønsker Kunnskapsdepartementet å få avklart forsinkelsespunkter og diskutere hvordan man kan få ned gjennomføringstiden.

Departementet fikk informasjon om hvordan data fra FS kan være til nytte, men de har pr. i dag ingen konkrete planer for videre arbeid med dette.

e. UHRM's evalueringskomité 12.03.

MUSIT er universitetsmuseenes felles IT-organisasjon, med formål å vedlikeholde og videreutvikle museenes felles databaser og databasesystemer, samt gi brukergrupper tilgang til museenes digitaliserte samlinger.

Komiteéns oppgave er å evaluere organiseringen av museumssystemet MUSIT-systemet. Fra FS deltok styreleder Christen Soleim og daglig leder Anne-Lise Lande. De presenterte FS sin organisasjon, styrets arbeidsoppgaver og planer og strategi fremover.

f. Møte med KD om organisering 04.04.

FS er innkalt til møte for å se på organiseringen sett i sammenheng med SO. På møtet deltar styreleder og daglig leder for FS.

g. BIBSYS strategisamling 08.04.

Ledelsen i BIBSYS har innkalt til seminar for å informere og diskutere strategi- og omstillingsprosess i forbindelse med anskaffelse av et nytt kommersielt biblioteksystem for UH-sektoren. BIBSYS ønsker å bli orientert om hvordan institusjonene ser på fremtiden og deres rolle i UH-sektoren.

Fra FS deltar styreleder, men flere fra styret oppfordres til å melde seg på, slik at Samarbeidstiltaket FS blir bredt representert.

h. UHRs forhandlingsutvalg 11.04.

Styret for UHR har innkalt til møte for en dialog med forhandlingsutvalget. Fra FS er styreleder innkalt.

i. Arbeidet med fusjoner

I 2014 skal følgende institusjoner fusjonere:

- Høgskolen i Buskerud og Høgskolen i Vestfold
- Universitetet for miljø- og biovitenskap og Norges Veterinærhøgskole
- Universitetet i Tromsø og Høgskolen i Finnmark

Knut Løvold fra FS-brukerstøttegruppe er leid ut fra Samarbeidstiltaket FS som prosjektleder i forbindelse med fusjonene mellom HiBu/Vestfold og UMB/NVH. Disse skal fusjoneres pr. 1. januar 2014.

UiT og HiFm skal fusjonere pr. 1. august 2014, men UiT innehar selv den nødvendige kompetansen fra fusjonen med Høgskolen i Tromsø.

USIT skal i tillegg bistå med teknisk kompetanse på databasesiden.

j. Innføring av felles VPD

Arbeidet med dette har tatt mye lengre tid enn planlagt. Den første basen (Ansgar teologiske høyskole) settes i produksjon 18. mars. Arbeidet med innføringen vil være avsluttet innen 2013, dersom alt går etter planen.

k. Vitnemålsbanken

Kunnskapsdepartementet fikk en presentasjon av vitnemålsbanken i desember 2012. Departementet ga gode tilbakemeldinger på scenariene. Et kostnadsoverslag for prosjektledelse, utvikling og oppsett av driftsmiljø, ble levert til KD i februar.

l. Resultatutveksling mellom norske institusjoner

Det er laget en løsning som baserer seg på den europeiske ELM-standard. HiST og NTNU har fått installert løsningen for testing.

For at overføringen skal skje, må studenten godkjenne denne på forhånd i StudentWeb. Data vil da kunne hentes fra alle andre FS-institusjoner.

Løsningen vil være på plass til høsten 2013.

De nordiske landene arbeider med et tilsvarende prosjekt. Før overføring kan være en realitet, må det etableres et overordnet organ, som forvalter systemet for overføring mellom de nordiske institusjonene.

m. SAK-midler, svar fra KD

FS søkte om midler til et prosjekt med mål å styrke det studieadministrative fagmiljøet og øke FS-kompetansen ved institusjonene. Planen er å danne regionale brukerstøttemiljøer og fadderordninger.

Søknaden ble avslått i brev fra KD, datert 14.02.13.

n. Anskaffelse av nytt rapport- og presentasjonsverktøy

På møtet i januar, drøftet styret valg av verktøy, eierskap, driftsmodell og prismodell. Resultatet av drøftingen ga klare føringer for verktøyvalg, eierskap og driftsmodell. Styret er av den mening at finansieringen skal være en del av FS-kontingenten, og at denne ikke skal økes. En eventuell økning må i så fall behandles og vedtas av styret.

o. Strategi

Styret har det siste året arbeidet med strategien for FS. Årsmøtet fikk presentert forslag til strategi. Møtet med KD om organisering 4. april og seminaret i regi av BIBSYS 8. april vil potensielt kunne medføre justeringer i forslaget. Styret har som mål å få den vedtatt på sitt møte i juni.

p. Nestleder i Samarbeidstiltaket FS

Agnethe Sidselrud er ansatt som nestleder. Hun kommer fra stillingen som nestleder på Cristin, og vil starte 27. mai. Agnethe har god kjennskap til FS og til sektoren.

q. Avtale med USIT

Arbeidet med reforhandling av avtalen starter i nærmeste fremtid. Styret vil bli orientert underveis.

r. Seminar i Beijing 8.-11.04.

Dette er et globalt seminar med ca. 30 deltakerland om digital utveksling av dokumenter, og er en oppfølging av seminaret i Groningen i april 2012. Kina valgte den gang å ikke signere deklarasjonen for å fremme utvikling av systemer for digital dokumentutveksling. I håp om å få Kina på gli, holdes derfor årets seminar i Beijing.

I Nederland har DUO utviklet en nasjonal vitnemålsbase, og gitt befolkningen tilgang til denne. Denne vil også være basis for utveksling av nederlandske resultater på tvers av landegrensene.

Dersom arbeidet med vitnemålsbanken i Norge kommer i gang, vil det bidra til å få fortgang i arbeidet med å utveksle informasjon med andre land.

4. Overtakelse av drift av FS

Forslag til løsning baserer seg på at Samarbeidstiltaket FS overtar rollen som kunderepresentant overfor USIT, og blir totalleverandør for FS-institusjoner som ønsker en driftsavtale. Et notat med utredning og forslag til vedtak var sendt til styret. I tillegg var avtalene med Uninett sendt som vedlegg til saken.

Uninett fakturerer i dag FS-institusjonene i månedsskriftet januar/februar. Dette gjøres på grunnlag av budsjettet, som viser faktiske kostnader for Uninett og USIT.

Fakturagrunnlaget til Uninett baserer seg idag på en fastsum og en variabel sum som beregnes ut i fra antall studenter. Det vil si at 30% av kostnadene fordeles likt mellom alle institusjonene, og 70% av kostnadene fordeles etter antall studenter ved institusjonene (heltidsekvivalenter hentet fra DBH).

Ved overtagelse av ansvar for driftstjenester til Samarbeidstiltaket FS, må fakturering av FS-institusjonene basere seg på faktiske kostnader, slik som i dag.

Prosjektet tar sikte på en overføring av ansvar for drift fra 1. januar 2014. Det må settes i gang et overføringsprosjekt snarest mulig, og blant annet utredes om det finnes andre oppgaver som Uninett gjør, som per i dag ikke er avklart.

Overføringsprosjektet bør være avsluttet i god tid før årsskiftet.

Vedtak: Styret for FS ønsker at Samarbeidstiltaket FS fra 01.01.14 overtar rollen som kunderepresentant overfor USIT og som totalleverandør for FS-institusjoner som ønsker en driftsavtale, under forutsetning at eksisterende avtaler kan videreføres fra Uninett til Samarbeidstiltaket FS.

Styret for FS ønsker at Samarbeidstiltaket FS starter et overføringsprosjekt så raskt som mulig.

5. Register for utestengte studenter - RUST

Kunnskapsdepartementet skriver i brev, datert 5.11.2012, at departementet legger til grunn at UiO er behandlingsansvarlig for personopplysninger i USIT og Samarbeidstiltaket FS. KD anbefaler videre at UiO vurderer behovet for å delegere og plassere daglig ansvar for dette.

I brev, datert 16.01.2013, foreslår UiO at Samarbeidstiltaket FS delegeres ansvaret for forvaltningen av RUST. UiO holder på å lage et forslag til avtale mellom UiO og Samarbeidstiltaket FS, som vil delegere ansvaret for forvaltningen av RUST fra UiO til Samarbeidstiltaket FS.

Departementet vil komme tilbake til hvordan den økonomiske kostnadsdekningen skal være, men ønsker en anbefaling fra FS.

USIT har gjort et kostnadsoverslag for drift av RUST, som vil utgjøre ca. kr 253.000,-. I tillegg kommer forvaltning og eventuell videreutvikling av RUST.

Styret for FS mener at økningen i kontingenten vil være marginal, og anbefaler derfor å gå inn for dekning via kontingenten.

Vedtak:

A. Forvaltning:

Styret for FS ønsker at Samarbeidstiltaket FS skal ha ansvaret for forvaltningen av RUST, og ber styreleder og daglig leder inngå avtale med UiO. Styret for FS ønsker at USIT blir underleverandør av operativ teknisk drift av selve systemet.

B. Finansieringsmodell:

Styret for FS ønsker en finansiering for RUST som en del av den årlige kontingenten alle institusjonene betaler. Kostnadene fordeles på alle institusjonene i tråd med dagens fordelingsnøkkel.

6. Eventuelt

Følgende saker ble tatt opp under Eventuelt:

a. Tildeling av midler fra KD til FS-sekretariatet

Styret søkte om kr 2.625.000,- til FS-sekretariatet. KD har tildelt kr 1.971.000,-, altså en differanse på kr 625.000,-. Differansen vil bli dekket av overskuddet fra 2012, som utgjør kr 500.000,-, resten må tas fra andre poster.

Styret vil få en redegjørelse om posteringene i tertialrapporten, som legges frem på møtet i juni.

Til tross for at tildelingen fra departementet hvert år er lavere enn det som er søkt, er det prinsipielt viktig å synliggjøre behovet.

b. Registrering av pårørende/kontaktperson

Behovet for å registrere pårørende i FS har vært diskutert flere ganger i Planleggingsgruppen, etter innsendte ønsker fra institusjonene. Gruppen har tatt opp saken internt ved sine institusjoner, og konklusjonen har hver gang vært at denne type informasjon ikke skal registreres i FS. Institusjonene har ment at ved ulykker og lignende er det Politiets og ambassadenes ansvar å informere pårørende.

Det er ikke lagt til rette for å registrere kontaktpersoner i FS.

Saken utredes til neste møte i styret. Det bør sees på om Personvernloven kommer i konflikt med den konsesjonen som institusjonene har for lagring av personopplysninger.

Neste møte: Onsdag 10. juni 2013 på USIT.